
 

  

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 сентября 2023 г.  № 20/216 

 

Екатеринбург 

  

О ходатайстве перед Избирательной комиссией Свердловской области  

о поддержании инициативы представлений к поощрению 

организаторов выборов 

 

В целях совершенствования работы Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, 

участковых избирательных комиссий Орджоникидзевская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области: 

1.1. о награждении Почетным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области следующих организаторов выборов, внесших 

значительный вклад в организацию и проведение выборов, развитие 

избирательной системы Свердловской области и правовое просвещение 

избирателей: 

- Семенюка Сергея Леонидовича, члена Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга;   

- Соломоновой Татьяны Григорьевны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1691. 



1.2. о награждении Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области за многолетнюю добросовестную работу в системе 

избирательных комиссий, следующих организаторов выборов:  

- Мазаева Юрия Владимировича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1641; 

- Сапегиной Наили Гумяровны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1680. 

1.3. о поощрении Благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области за успешную работу по подготовке и проведению 

избирательных кампаний и правовому просвещению избирателей, 

следующих организаторов выборов: 

- Серебряковой Татьяны Адольфовны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1612; 

- Ивановой Зои Геннадьевны, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1648. 

1.4. об объявлении Благодарности председателя Избирательной 

комиссии Свердловской области за существенную помощь в организации  

и проведении выборов депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва в сентябре 2023 года: 

- старшему инспектору отдела охраны общественного порядка 

Управления МВД России по г. Екатеринбургу майору полиции Арапову 

Александру Сергеевичу; 

- заместителю начальника отдела полиции № 15 (по ООП) УМВД 

России по г. Екатеринбургу подполковнику полиции Ямтиеву Вадиму 

Витальевичу. 

2. Направить данное решение Избирательной  комиссии Свердловской 

области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Орджоникидзевской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.  

 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря комиссии  А.В. Буць.  

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.В.Буць  
 


